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Svar på remiss Förbättrade förutsättningar för IVO – förslag för att motverka oseriösa och 
kriminella aktörer inom hälso- och sjukvården (Ds 2025:17) 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och lämnar följande 
synpunkter. 

Sammanfattande synpunkt 

Regionen ställer sig positiv till förslagen. Det är angeläget att IVO ges bättre verktyg för att 
säkerställa att vårdgivare följer gällande regelverk och att oseriösa aktörer kan uteslutas från 
verksamhet inom hälso- och sjukvården och därmed stödjer regionen utredningens förslag. 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Överväganden och förslag 

5.3 IVO bör få tillgång till fler tillsynsverktyg vid överträdelse av anmälningsskyldigheten 

Förslaget är en förutsättning för att IVO ska kunna utöva sin tillsyn och i förlängningen kunna 
arbeta mot välfärdsbrottslighet. 

5.4 En möjlighet att ta ut sanktionsavgift införs 

Vi delar IVO:s tidigare bedömning att sanktionsavgifter är ett mer ändamålsenligt och effektivt 
styrmedel än förelägganden med vite. Möjligheten att direkt sanktionera underlåtenhet att 
anmäla verksamhet är viktig för att upprätthålla regelefterlevnad. 

5.5 En möjlighet att förbjuda att verksamhet införs 

En stark och viktig åtgärd, vår bedömning. Bidrar till att regelefterlevnad upprätthålls. 

5.7 Ytterligare uppgifter vid anmälan av verksamhet 

Vi välkomnar förslaget om krav på person- eller samordningsnummer för verksamhetschefer. 
Eventuellt att tänka på: arbetsmarknaden är rörlig och personal byter roll/arbetsgivare mer eller 



mindre frekvent vilket leder till en löpande uppdatering av uppgifter för att hålla systemet 
aktuellt. 

5.8 Regioner och kommuner ska ha en skyldighet att underrätta IVO 

Det finns olika typer av oegentligheter och brister och det kan vara mer eller mindre svårt att 
avgöra om en aktör är oseriös, kriminell. En brist som vid första anblick inte alls har med 
välfärdsbrott att göra kan visas sig vara ”insteget” till kriminalitet. Granskningar görs löpande 
enligt avtal, planer och årshjul.  

I dagsläget saknas ytterligare formkrav och även systemstöd för underrättelsen liksom hantering 
av den. Detta är troligen nödvändigt att ta fram inför genomförande av förslagen. 

Det är viktigt att det tydliggörs när i process som en rapportering ska ske och vilka underlag som 
en rapportering ska innehålla. Likaså kan det vara nödvändigt med någon gradering av 
avvikelsen. Det finns risk att IVO blir mottagare av en stor mängd uppföljningar/rapporteringar då 
region/kommun skickar information ”för säkerhets skull”. 

Ekonomiska och organisatoriska konsekvenser 

Vi noterar att förslagen kan innebära ökade administrativa krav för både IVO, vårdgivare och 
region/kommun. I dagsläget finns mer att önska avseende uppföljningsaktiviteter i det löpande 
arbetet och dessa uteblir p g a resursbrist i organisationen. Det är därför viktigt att vara 
uppmärksam på resursfråga. 

Avslutande kommentar 

Vi ser fram emot fortsatt dialog i frågan och ställer oss till förfogande för ytterligare synpunkter 
vid behov. 

Med vänlig hälsning, 

 
Peter Bäckstrand 
Regiondirektör 
 
Lars Christensen 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 
Åsa Dahlström 
Ledningsstrateg och handläggare i ärendet 
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